
1/7

Temeljem članka 87. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 
br. 83/23) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 
12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 30. listopada 2025. godine, 
donosi

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE POREČ - 

AUTORITÀ PORTUALE REGIONALE DI PARENZO 

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Županijske lučke uprave Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 7/97, 2/09, 27/14, 2/17, 9/18, 14/18, 35/23 i 26/25) u 
točki III. iza teksta „LUKA VRSAR“ briše se cijeli tekst i tablica i dodaje se novi tekst i tablica:
Obuhvat lučkog područja Luke Vrsar određen je sljedećim koordinatnim točkama 

POPIS KOORDINATA

HTRS96/ETRS89

BR. 
TOČKE E N

1 2 3
1 271575,36 5005292,26
2 271575,98 5005291,22
3 271577,76 5005289,30
4 271579,66 5005286,62
5 271580,97 5005284,13
6 271580,78 5005281,47
7 271580,81 5005278,79
8 271581,72 5005276,72
9 271582,79 5005274,84

10 271582,82 5005271,93
11 271582,44 5005266,02
12 271583,57 5005263,80
13 271583,13 5005261,57
14 271582,46 5005259,45
15 271583,33 5005257,18
16 271584,66 5005254,30
17 271585,75 5005251,04
18 271585,54 5005248,12
19 271585,48 5005245,52
20 271586,01 5005243,08
21 271586,54 5005240,41
22 271586,39 5005237,52
23 271586,81 5005233,97
24 271587,12 5005228,37
25 271586,29 5005225,50



2/7

26 271586,06 5005222,66
27 271585,91 5005220,00
28 271586,85 5005217,78
29 271588,09 5005214,73
30 271588,15 5005212,15
31 271587,76 5005209,26
32 271586,67 5005205,95
33 271586,25 5005202,55
34 271587,58 5005199,82
35 271587,96 5005196,49
36 271590,46 5005198,34
37 271591,47 5005196,93
38 271587,76 5005193,48
39 271586,69 5005190,90
40 271585,18 5005188,51
41 271584,08 5005185,72
42 271584,71 5005182,71
43 271585,34 5005178,63
44 271585,41 5005175,07
45 271584,93 5005172,25
46 271584,99 5005169,18
47 271584,78 5005163,42
48 271583,11 5005160,71
49 271581,24 5005160,31
50 271580,24 5005158,21
51 271580,79 5005155,54
52 271580,14 5005153,00
53 271579,15 5005150,35
54 271579,06 5005148,36
55 271579,25 5005145,94
56 271579,28 5005143,51
57 271578,49 5005141,38
58 271576,76 5005139,21
59 271575,37 5005137,81
60 271575,46 5005135,72
61 271576,16 5005133,18
62 271576,33 5005130,46
63 271576,83 5005128,17
64 271578,27 5005126,26
65 271579,63 5005124,95
66 271581,54 5005124,32
67 271582,89 5005121,57
68 271584,39 5005119,64
69 271586,32 5005118,52
70 271589,12 5005118,04
71 271591,43 5005118,58
72 271593,75 5005118,40
73 271596,03 5005119,21
74 271598,16 5005120,23



3/7

75 271600,82 5005121,21
76 271603,70 5005121,56
77 271606,44 5005121,74
78 271608,75 5005123,25
79 271611,31 5005123,62
80 271614,00 5005123,59
81 271616,15 5005124,69
82 271618,79 5005124,24
83 271621,88 5005123,19
84 271623,75 5005123,88
85 271624,14 5005125,64
86 271626,24 5005126,09
87 271628,67 5005126,27
88 271631,02 5005125,37
89 271632,52 5005126,20
90 271634,68 5005125,46
91 271637,88 5005124,97
92 271644,00 5005124,32
93 271646,92 5005124,70
94 271649,69 5005124,56
95 271652,37 5005124,81
96 271654,65 5005124,68
97 271658,88 5005123,44
98 271661,05 5005122,56
99 271663,34 5005122,54

100 271665,50 5005121,06
101 271667,84 5005119,73
102 271670,32 5005118,56
103 271672,42 5005117,95
104 271675,94 5005115,60
105 271677,17 5005114,34
106 271679,06 5005113,75
107 271680,44 5005111,95
108 271682,33 5005110,17
109 271684,31 5005108,95
110 271689,43 5005108,07
111 271691,14 5005107,53
112 271692,29 5005106,11
113 271694,81 5005105,82
114 271696,59 5005103,76
115 271697,88 5005101,92
116 271699,12 5005100,03
117 271701,14 5005098,42
118 271702,47 5005096,75
119 271703,64 5005095,00
120 271705,26 5005093,88
121 271706,86 5005093,10
122 271708,05 5005091,26
123 271709,45 5005089,45



4/7

124 271711,00 5005087,61
125 271712,49 5005085,42
126 271713,72 5005083,40
127 271714,38 5005080,89
128 271715,42 5005078,46
129 271716,81 5005075,55
130 271717,85 5005073,12
131 271719,75 5005071,23
132 271720,98 5005069,44
133 271721,51 5005067,33
134 271723,39 5005064,79
135 271725,24 5005062,90
136 271727,05 5005060,31
137 271729,13 5005058,40
138 271730,58 5005056,28
139 271732,33 5005053,90
140 271734,17 5005051,67
141 271735,70 5005048,93
142 271736,79 5005046,05
143 271738,13 5005042,77
144 271739,17 5005039,40
145 271740,56 5005036,12
146 271741,40 5005033,09
147 271742,80 5005030,38
148 271743,77 5005027,96
149 271744,32 5005025,27
150 271744,99 5005023,16
151 271743,98 5005021,00
152 271742,30 5005019,79
153 271742,61 5005017,23
154 271743,76 5005014,60
155 271744,23 5005011,63
156 271742,54 5005009,72
157 271742,30 5005007,74
158 271742,75 5005005,61
159 271741,53 5005002,89
160 271739,58 5004998,36
161 271739,88 5004994,26
162 271740,82 5004991,60
163 271740,50 5004989,30
164 271738,13 5004989,20
165 271737,94 5004987,02
166 271738,10 5004986,18
167 271857,53 5004911,25
168 271857,17 5004910,60
169 271865,96 5004905,81
170 271869,43 5004903,92
171 271887,42 5004920,90
172 271897,19 5004914,57



5/7

173 271906,45 5004927,52
174 271909,49 5004933,46
175 271905,71 5004935,40
176 271896,68 5004940,04
177 271926,27 5004996,77
178 271927,73 5004996,01
179 271943,76 5005008,78
180 271945,59 5005010,30
181 271952,27 5005015,50
182 271969,03 5005031,56
183 271993,37 5005042,94
184 272029,78 5005061,20
185 272046,74 5005069,41
186 272031,65 5005102,24
187 272077,92 5005124,42
188 272126,50 5005089,09
189 272103,79 5005053,64
190 272135,52 5005042,63
191 272160,00 5005031,65
192 272321,49 5004827,09
193 272330,51 5004824,59
194 272364,81 5004815,08
195 272400,99 5004937,71
196 272367,81 5004951,16
197 272323,42 5004978,85
198 272289,38 5005003,66
199 272248,18 5005046,34
200 272239,90 5005058,95
201 272213,96 5005118,38
202 272184,61 5005105,54
203 272162,96 5005155,01
204 272192,28 5005167,84
205 272143,77 5005278,75
206 272142,37 5005279,67
207 272136,86 5005281,44
208 272131,27 5005281,60
209 272104,05 5005278,22
210 272133,41 5005154,41
211 272111,79 5005150,87
212 272092,17 5005147,66
213 272003,50 5005142,91
214 271948,92 5005147,19
215 271901,23 5005168,15
216 271858,97 5005176,57
217 271826,38 5005197,17
218 271720,37 5005232,79
219 271733,06 5005272,53
220 271832,75 5005356,00
221 271831,76 5005364,88



6/7

222 271838,55 5005371,27
223 271842,78 5005368,27
224 271843,55 5005367,16
225 271845,28 5005364,11
226 271853,88 5005360,38
227 271857,82 5005357,57
228 271857,58 5005358,77
229 271854,58 5005373,76
230 271855,46 5005402,73
231 271854,87 5005410,79
232 271854,69 5005413,24
233 271855,23 5005420,83
234 271858,01 5005429,69
235 271858,83 5005436,25
236 271859,94 5005442,34
237 271860,58 5005447,27
238 271778,92 5005399,03

Članak 2.

U lučko područje luke otvorene za javni promet Luke Vrsar ulaze sljedeće nekretnine prema 
grafičkom prikazu:

 dio k.č.br. 1832/1 upisana kao pomorsko dobro u zemljišnu knjigu,
 dio k.č.br. 1765 upisana kao pomorsko dobro u zemljišnu knjigu,
 k.č.br. 1997 upisana kao pomorsko dobro u zemljišnu knjigu,
 dio k.č.br. 2002 upisana kao javno dobro u općoj uporabi kao neotuđivo vlasništvo 

Općine Vrsar-Orsera,
 dio k.č.br. 1789 u vlasništvu Općine Vrsar-Orsera,
 dio k.č.br. 1764/1 u vlasništvu Općine Vrsar-Orsera,
 dio k.č.br. 1762 u vlasništvu Općine Vrsar-Orsera,
 dio k.č.br. 1763 u suvlasništvu Općine Vrsar-Orsera i Republike Hrvatske,
 dio k.č.br. 1761/1 u suvlasništvu Općine Vrsar-Orsera i Dell´ Oste Marčelo,
 dio k.č.br. 1760/1 u vlasništvu Općine Vrsar-Orsera,
 k.č.br. 1780/5 u suvlasništvu Općine Vrsar-Orsera i Republike Hrvatske,
 dio k.č.br. 1780/6 u suvlasništvu Općine Vrsar-Orsera i Republike Hrvatske,
 dio k.č.br. 1761/2 u suvlasništvu Općine Vrsar-Orsera i Dell´ Oste Marčelo,
 dio k.č.br. 294/1 upisana kao pomorsko dobro u zemljišnu knjigu.

Dijelovi nekretnina oznake k.č.br. 1832/1, k.č.br. 1765, k.č.br. 294/1 i cijela k.č.br. 1997 
pomorsko su dobro po samom zakonu.

Dijelovi nekretnina oznake k.č.br. 2002, k.č.br. 1789, k.č.br. 1764/1, k.č.br. 1762, k.č.br. 1763, 
k.č.br. 1761/1, k.č.br. 1760/1, k.č.br. 1780/6, k.č.br. 1761/2 i cijela k.č.br. 1780/5 koji čine 
sastavni dio lučkog područja po prostornom planu postat će pomorsko dobro zbog proširenja 
lučkog područja zbog provedbe dokumenata prostornog uređenja.

Grafički prikaz obuhvata lučkog područja sastavni je dio ove Odluke.



7/7

Članak 3.

Županijska lučka uprava Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo dužna je naručiti 
geodetski elaborat u svrhu uknjižbe utvrđenog pomorskog dobra – lučkog područja kao takvog 
u katastru i zemljišnoj knjizi.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 342-01/25-01/264
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-9
Pazin, 30. listopada 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Uprava pomorstva - ePisarnica@mmpi.hr
2. Županu IŽ
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
4. Županijskoj lučkoj upravi Poreč - Autorità portuale regionale di Parenzo
5. Objava
6. Pismohrana, ovdje.

mailto:ePisarnica@mmpi.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-11-07T14:34:48+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




